
 

                                                

                          

                            

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «02» июля 2019 года № 406/19 

 

г. Луганск 

  

О внесении изменений в Положение о лицензировании  

частной охранной деятельности  

 

В соответствии со статьями 28, 41, 45 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Положение о лицензировании частной охранной 

деятельности, утвержденное постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 24.05.2019 № 280/19 «Об утверждении Положения о 

лицензировании частной охранной деятельности» (далее – Положение), 

следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 5 Положения дополнить подпунктом 5.3 следующего 

содержания: 

«5.3. Работники частной охранной организации, непосредственно 

выполняющие охранные функции, должны пройти обучение в системе 

подготовки частных охранников, осуществляемой МВД ЛНР на договорной 

основе.». 

 

1.2. Дополнить Положение пунктом 24 следующего содержания: 

«24. Переходные положения: 

24.1. Подпункт 5.2.1. пункта 5, подпункт 5.3. пункта 5 Положения 

применяется по истечении одного года с момента вступления в силу 

настоящего Положения. 

24.2. Подпункт 6 пункта 12 Положения применяется  с 01.01.2020.». 

 

 

 

 



2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01.07.2019.  
 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

Председателя Совета Министров  

Луганской Народной Республики                       О. И. Черноусов 


